
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 8 июня 2018 г.                                                                                             № 769 ОЛ 

  
г. Барнаул  

 
О переоформлении лицензии 

 
 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об ос-

новах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», со ст. 18 Федераль-

ного закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов дея-

тельности», постановлением правительства Российской Федерации от 

22.12.2011 № 1081 «О лицензировании фармацевтической деятельности», ука-

зом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 151 «Об утверждении поло-

жения о Министерстве здравоохранения Алтайского края» п р и к а з ы в а ю: 

1. Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической дея-

тельности с даты подписания настоящего Приказа юридическим лицам согласно 

приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Временно исполняющий  

обязанности министра                                                                             И.В. Долгова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лазарев Виталий Сергеевич 
50 63 43 



 2 

Приложение к приказу                                                                                                                              
Министерства здравоохранения 
 
 

Перечень юридических лиц, которым переоформлена лицензия на осуществление 

фармацевтической деятельности 

 

1. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Цен-

тральная районная больница Немецкого национального района" (КГБУЗ "ЦРБ 

Немецкого национального района"); местонахождение: 658870, Алтайский край, Немец-

кий Национальный район, с. Гальбштадт, ул. Тракторная, д. 33. ИНН 2259000428, ОГРН 

1022200865081. Лицензионное дело: ЛО-22-02-000091-18. 

Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности            

№ ЛО-22-02-001255 от 25.12.2014, предоставленную Краевому государственному бюд-

жетному учреждению здравоохранения "Центральная районная больница Немецкого 

национального района" Главным управлением Алтайского края по здравоохранению и 

фармацевтической деятельности, на лицензию № ЛО-22-02-001918 от 08.06.2018, разре-

шив осуществление данного вида деятельности на объектах: 

658881, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Гришковка, ул. Ленина, д. 79 

(амбулатория)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658874, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Редкая Дубрава, ул. Октябрь-

ская, д. 57 (амбулатория)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658877, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Камыши, ул. Луговая, д. 26а 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658875, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Шумановка, ул. Ленина, д. 40 

(амбулатория)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658842, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Александровка, д. 44 (фельд-

шерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658885, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Протасово, ул. Школьная,     

д. 25а (амбулатория)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 3 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658884, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Полевое, ул. Школьная, д. 60 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658883, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Дворское, д. 33 (фельдшер-

ско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658882, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Дегтярка, ул. Ленина, д. 52 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658883, Алтайский край, Немецкий национальный район, с. Лесное, д. 32 (фельдшерско-

акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

 

2. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кытма-

новская центральная районная больница" (КГБУЗ "Кытмановская ЦРБ"); местонахож-

дение: 659240, Алтайский край, Кытмановский район, с. Кытманово, ул. Советская, д. 104. 

ИНН 2255001364, ОГРН 1022202103000. Лицензионное дело: ЛО-22-02-000092-18. 

Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности            

№ ЛО-22-02-001657 от 16.12.2016, предоставленную краевому государственному бюджет-

ному учреждению здравоохранения "Кытмановская центральная районная больница" 

Главным управлением Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической дея-

тельности, на лицензию № ЛО-22-02-001915 от 08.06.2018, разрешив осуществление дан-

ного вида деятельности на объектах: 

659242, Алтайский край, Кытмановский район, с. Дмитро-Титово, ул. Больничная, д. 2 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659243, Алтайский край, Кытмановский район, с. Червово, ул. Центральная, д. 118 (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

 



 4 

659240, Алтайский край, Кытмановский район, с. Беспалово, ул. Западная, д. 38 (фельд-

шерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659241, Алтайский край, Кытмановский район, с. Новая Тараба, ул. Целинная, д. 27 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659242, Алтайский край, Кытмановский район, пос. Калиновский, ул. Чумышская, д. 41А 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

659249, Алтайский край, Кытмановский район, с. Курья, ул. Весенняя, д. 6 (фельдшерско-

акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

659248, Алтайский край, Кытмановский район, с. Новоозерное, ул. Центральная, д. 11б 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659244, Алтайский край, Кытмановский район, с. Заречное, ул. Молодежная, д. 4-1 (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

659246, Алтайский край, Кытмановский район, с. Отрадное, ул. Черемушки, д. 44/2 (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659246, Алтайский край, Кытмановский район, п. Октябрьский, ул. Целинная, д. 6, пом. 3 

(амбулатория)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

 

 



 5 

659255, Алтайский край, Кытмановский район, с. Сосновый Лог, ул. Центральная, д. 34а 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659251, Алтайский край, Кытмановский район, с. Сунгай, ул. Максакова, д. 17 (амбулато-

рия)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659253, Алтайский край, Кытмановский район, с. Семено-Красилово, ул. Советская, д. 2 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659249, Алтайский край, Кытмановский район, с. Петрушиха, ул. Цветочная, д. 24 (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659256, Алтайский край, Кытмановский район, с. Тяхта, ул. Школьная, д. 2 (фельдшерско-

акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659258, Алтайский край, Кытмановский район, с. Старая Тараба, пер. Школьный, д. 4, 

пом. 1 (фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

659259, Алтайский край, Кытмановский район, с. Черкасово, ул. Центральная, д. 40 (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

659258, Алтайский край, Кытмановский район, с. Улус-Тараба, ул. Новая, д. 28 (фельд-

шерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

 



 6 

659257, Алтайский край, Кытмановский район, с. Порошино, ул. Школьная, д. 12 (фельд-

шерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тюмен-

цевская центральная районная больница" (КГБУЗ "Тюменцевская центральная район-

ная больница" или КГБУЗ "Тюменцевская ЦРБ"); местонахождение: 658580, Алтайский 

край, Тюменцевский район, с. Тюменцево, ул. Ленина, д. 71. ИНН 2282002423, ОГРН 

1022202565164. Лицензионное дело: ЛО-22-02-000090-18. 

Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности            

№ ЛО-22-02-000600 от 11.05.2012, предоставленную краевому государственному бюджет-

ному учреждению здравоохранения "Тюменцевская центральная районная больница" 

Главным управлением Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической дея-

тельности, на лицензию № ЛО-22-02-001917 от 08.06.2018, разрешив осуществление дан-

ного вида деятельности на объектах: 

658584, Алтайский край, Тюменцевский район, пос. Кулундинский, ул. Кулундинская,     

д. 28 (фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658582, Алтайский край, Тюменцевский район, пос. Королевский, ул. Центральная, д. 20 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658586, Алтайский край, Тюменцевский район, с. Грязново, ул. Садовая, д. 1 (фельдшер-

ско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658584, Алтайский край, Тюменцевский район, с. Черемшанка, пер. Центральный, д. 6 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658585, Алтайский край, Тюменцевский район, с. Андроново, ул. Центральная, д. 21 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

 

 



 7 

658592, Алтайский край, Тюменцевский район, с. Березовка, ул. Колядо, д. 2а (фельдшер-

ско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658590, Алтайский край, Тюменцевский район, пос. Свободный, ул. Заводская, д. 10 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658590, Алтайский край, Тюменцевский район, пос. Заводской, ул. Набережная, д. 4 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658589, Алтайский край, Тюменцевский район, с. Урывки, ул. Центральная, д. 7 (фельд-

шерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658592, Алтайский край, Тюменцевский район, с. Сосновка, ул. Комсомольская, д. 1а 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

658597, Алтайский край, Тюменцевский район, с. Ключи, ул. Школьная, д. 20 (фельдшер-

ско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658598, Алтайский край, Тюменцевский район, пос. Карповский, ул. Центральная, д. 34 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658596, Алтайский край, Тюменцевский район, с. Юдиха, ул. Кузнецова, д. 1 (фельдшер-

ско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Алтай-

ский краевой клинический перинатальный центр" (КГБУЗ "АККПЦ"); местонахож-



 8 

дение: 656045, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Фомина, д. 154. ИНН 2225171626,  ОГРН 

1162225078113. Лицензионное дело: ЛО-22-02-000085-18. 

Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности            

№ ЛО-22-02-001813 от 01.12.2017, предоставленную Краевому государственному бюд-

жетному учреждению здравоохранения "Алтайский краевой клинический перинатальный 

центр" Министерством здравоохранения Алтайского края, на лицензию № ЛО-22-02-

001919 от 08.06.2018, разрешив осуществление данного вида деятельности на объекте: 

656045, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Фомина, д. 154 (аптека готовых лекарственных 

форм)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бурлин-

ская центральная районная больница" (КГБУЗ "Бурлинская ЦРБ"); местонахождение: 

658810, Алтайский край, Бурлинский район, с. Бурла, ул. Гоголя, д. 3а. ИНН 2236000598, 

ОГРН 1022200882791. Лицензионное дело: ЛО-22-02-000083-18. 

Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности            

№ ЛО-22-02-001760 от 18.08.2017, предоставленную краевому государственному бюджет-

ному учреждению здравоохранения "Бурлинская центральная районная больница" Мини-

стерством здравоохранения Алтайского края, на лицензию № ЛО-22-02-001913 от 

08.06.2018, разрешив осуществление данного вида деятельности на объектах: 

658810, Алтайский край, Бурлинский район, с. Гусиная Ляга, пер. Школьный, д. 2 (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658802, Алтайский край, Бурлинский район, с. Орехово, ул. Титова, д. 41в (фельдшерско-

акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658801, Алтайский край, Бурлинский район, с. Михайловка, ул. Ленина, 17в, пом. 1 (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658801, Алтайский край, Бурлинский район, с. Цветополь, ул. Центральная, 31а, пом. 2 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658800, Алтайский край, Бурлинский район, с. Новосельское, ул. Школьная, д. 7 (фельд-

шерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 9 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658812, Алтайский край, Бурлинский район, с. Чернавка, ул. Центральная, д. 37а (фельд-

шерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658813, Алтайский край, Бурлинский район, с. Новоандреевка, ул. Вишневская, д. 43 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658814, Алтайский край, Бурлинский район, с. Новоалексеевка, ул. Школьная, д. 33-2 

(фельдшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658814, Алтайский край, Бурлинский район, с. Новопесчаное, ул. Центральная, д. 4 (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658811, Алтайский край, Бурлинский район, с. Притыка, ул. Набережная, д. 26б (фельд-

шерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

658819, Алтайский край, Бурлинский район, с. Первомайское, ул. Школьная, д. 13а (фель-

дшерско-акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658815, Алтайский край, Бурлинский район, с. Устьянка, ул. Советская, д. 70 (амбулато-

рия)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658817, Алтайский край, Бурлинский район, с. Лесное, ул. Школьная, д. 6а (фельдшерско-

акушерский пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 



 10 

6. Общество с ограниченной ответственностью "Кант" (ООО "Кант"); местона-

хождение: 658060, Алтайский край, Первомайский район, с. Березовка, ул. микрорайон 

Восточный, д. 11. ИНН 2208017631, ОГРН 1092208003040. Лицензионное дело: ЛО-22-02-

000078-18. 

Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности            

№ ЛО-22-02-001889 от 20.04.2018, предоставленную Обществу с ограниченной ответ-

ственностью "Кант" Министерством здравоохранения Алтайского края, на лицензию      

№ ЛО-22-02-001920 от 08.06.2018, разрешив осуществление данного вида деятельности на 

объектах: 

658087, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Октябрьская, д. 42 (аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658080, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. 8 микрорайон, д. 29 (аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью "Симплекс" (ООО "Симплекс"); 

местонахождение: 656050, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Северо-Западная 2-я, д. 61, 

пом. Н1. ИНН 2222804983, ОГРН 1122223008115. Лицензионное дело: ЛО-22-02-000084-

18. 

Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности            

№ ЛО-22-02-001898 от 11.05.2018, предоставленную Обществу с ограниченной ответ-

ственностью "Симплекс" Министерством здравоохранения Алтайского края, на лицензию      

№ ЛО-22-02-001914 от 08.06.2018, разрешив осуществление данного вида деятельности на 

объекте: 

656050, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Северо-Западная 2-я, д. 61 / ул. Георгия Исакова, 

д. 149, пом. Н-1 (аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью "Аптека доктора Сотниковой" 

(ООО "Аптека доктора Сотниковой"); местонахождение: 656012, Алтайский край, г. Бар-

наул, ул. Маяковского, 4Б, офис 15В. ИНН 2224076955, ОГРН 1022201519603. Лицензи-

онное дело: ЛО-22-02-000089-18. 

Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической деятельности            

№ ЛО-22-02-001830 от 22.12.2017, предоставленную Обществу с ограниченной ответ-

ственностью "Аптека доктора Сотниковой" Министерством здравоохранения Алтайского 

края, на лицензию № ЛО-22-02-001916 от 08.06.2018, разрешив осуществление данного 

вида деятельности на объектах: 

656043, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Красноармейский, д. 4 (аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 11 

656049, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Ленина, д. 55 (аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

656008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Челюскинцев, д. 69, пом. Н-2 (аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

656049, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Красноармейский, д. 51А, пом. Н2 (аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

656056, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Анатолия, д. 68 / пр-кт Ленина, д. 26 (аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

658480, Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Пугачева, д. 5а (аптеч-

ный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

656906, Алтайский край, г. Барнаул, р.п. Южный, ул. Белинского, д. 12 (аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения.  

656057, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Панфиловцев, д. 22 (аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 


